remetendo à Secretaria Municipal de Saúde, através da Vigilância em 

Saúde, unidade de serviço subordinada à Secretaria Municipal de Saúde; 

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

4.1 Para a execução do objeto deste termo de fomento dar-se-á o valor 

de R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS), correndo as despesas à 

conta de recursos da Secretaria Municipal de Saúde, da dotação de 

Subvenções a Associações, na forma da Lei Municipal nº 1.552/2023, 

“Autoriza o Poder Executivo a conceder subvenção social a Associação de 

Proteção e Valorização da Vida Animal – Pata Amiga Pedro Canário,